

令和6年4月吉日

お客様各位

株式会社グンプン  
群馬県渋川市渋川 2835-2  
TEL 0279-60-0006  
FAX 0279-60-0007

## 食品表示変更のお知らせ

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記低たんぱく食品の商品につきまして、食品表示を変更し、出荷させていただく事になりましたのでご案内申し上げます。詳細につきましては、下記をご高覧賜りますようお願い申し上げます。


度重なる変更でお手数お掛けし申し訳ございませんが、引き続き本製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

### 記

- 対象製品：【グンプンのT・Tパンミックス 800g】  
【グンプンのT・Tホットケーキミックス 500g】  
【グンプンの澱粉糖 1kg】  
【グンプンのT・T小麦粉 1kg】  
【グンプンのクッキー 6g×20個入り】  
【グンプンパスタ 500g】  
【グンプンマカロニ 250g】  
【グンプンきな粉 10g×12袋】  
【NRでんぷんもち 45g×12個入り】  
【グンプンの力餅 45g×12個入り】  
【グンプンの細うどん 500g】
- 予定出荷時期： 2024年6月1日（土）出荷分より
- 表記変更点： 別紙の通り

【グンプンのT・Tパンミックス】

	変更前	変更後
栄養成分表示	栄養成分表示 (100g 当り) → (食塩相当量) 0.03g→	栄養成分表示 (100g 当たり) (食塩相当量) (0.03g)
原材料名	コーンスターチ (遺伝子組み換えでない) 小麦澱粉、小麦粉、増粘剤→	コーンスターチ (国内製造)、小麦粉、小麦でんぷん/増粘剤 (アルギン酸エステル)
コンタミ	●同一製造ラインで乳成分・大豆を含む商品を製造しております。	記載箇所移動
プラマーク	 PE,PA→	表記消去 <u>PE,PA</u>

栄養成分表示 (100g 相当)

エネルギー	356 kcal
たんぱく質	3.6 g
脂 質	0.8 g
炭 水 化 物	83.6 g
ナトリウム	10.3 mg
(食塩相当量)	0.03 g
カリウム	51.2 mg
リ ン	48.6 mg
カルシウム	11.8 mg
マグネシウム	9.5 mg
水 分	11.8 g
灰 分	0.2 g
フェニルアラニン	170 mg
チ ロ シ ン	80 mg
ロ イ シ ン	230 mg
メチオニン	50 mg

分析試験機関 (株) 日本食品分析センター

名 称	パンミックス
原材料名	コーンスターチ (遺伝子組み換えでない) 小麦澱粉、小麦粉、増粘剤
内 容 量	800g
賞味期限	特設下部に記載
保存方法	品質保持の為、直射日光の当たる所、高温多湿を避けて保管して下さい。
製 造 者	株式会社グンパン 群馬県渋川市渋川2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpun@gunpun.com ホームページ http://gunpun.com

本品は厳重な品質管理の下に製造しておりますが、万一製品にお取りきの点がございましたら、お手数でもお買上げ店名・月日をご記入の上、上記弊社宛に現品をお送り下さい。早速お取替えさせていただきます。



栄養成分表示 (100g 相当)

エネルギー	356 kcal
たんぱく質	3.6 g
脂 質	0.8 g
炭 水 化 物	83.6 g
ナトリウム	10.3 mg
(食塩相当量)	(0.03g)
カリウム	51.2 mg
リ ン	48.6 mg
カルシウム	11.8 mg
マグネシウム	9.5 mg
水 分	11.8 g
灰 分	0.2 g
フェニルアラニン	170 mg
チ ロ シ ン	80 mg
ロ イ シ ン	230 mg
メチオニン	50 mg

分析試験機関 (株) 日本食品分析センター

名 称	パンミックス
原材料名	コーンスターチ (国内製造)、小麦粉、小麦でんぷん/増粘剤 (アルギン酸エステル)
内 容 量	800g
賞味期限	特設下部に記載
保存方法	品質保持の為、直射日光の当たる所、高温多湿を避けて保管して下さい。
製 造 者	株式会社グンパン 群馬県渋川市渋川2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpun@gunpun.com ホームページ http://gunpun.com

本品は厳重な品質管理の下に製造しておりますが、万一製品にお取りきの点がございましたら、お手数でもお買上げ店名・月日をご記入の上、上記弊社宛に現品をお送り下さい。早速お取替えさせていただきます。  
●同一製造ラインで乳成分・大豆を含む商品を製造しております。



【グンプンのT・Tホットケーキミックス】

	変更前	変更後
栄養成分表示	栄養成分表示 (100g 当り) → エネルギー 402Kcal →	栄養成分表示 (100g 当たり) エネルギー 402kcal
原材料名	小麦粉澱粉、小麦粉、砂糖、ブドウ糖、粉末水飴、粉末油脂 (乳成分・大豆成分を含む) /ベーキングパウダー、増粘剤、香料、着色料 (カロチン色素、大豆を含む)	小麦でんぷん (国内製造)、小麦粉、粉末油脂 (乳成分・大豆を含む)、砂糖、ブドウ糖、粉末水飴/ベーキングパウダー、増粘剤 (グァーガム)、香料、着色料 (カロチノイド)

栄養成分表示 (100g 当り)

エネルギー	402 kcal
たんぱく質	2.8 g
脂質	7.7 g
炭水化物	80.3 g
食塩相当量	0.51 g
カルシウム	47.7 mg
カリウム	80 mg
リン	109 mg
水分	8.0 g

サンプル品分析による推定値

名称	ホットケーキミックス
原材料名	小麦澱粉、小麦粉、砂糖、ブドウ糖、粉末水飴、粉末油脂 (乳成分・大豆成分を含む) /ベーキングパウダー、増粘剤、香料、着色料 (カロチン色素、大豆由来成分を含む)
内容量	500g
賞味期限	枠外下部に記載
保存方法	品質保持の為、直射日光の当たる所、高温多湿を避けて保存して下さい。
製造者	株式会社グンブン 群馬県渋川市渋川2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpun@gunpun.com ホームページ http://gunpun.com



栄養成分表示 (100g 当たり)


エネルギー	402 kcal
たんぱく質	2.8 g
脂質	7.7 g
炭水化物	80.3 g
食塩相当量	0.51 g
カルシウム	47.7 mg
カリウム	80 mg
リン	109 mg
水分	8.0 g

サンプル品分析による推定値

名称	ホットケーキミックス
原材料名	小麦でんぷん (国内製造)、小麦粉、粉末油脂 (乳成分・大豆を含む)、砂糖、ブドウ糖、粉末水飴/ベーキングパウダー、増粘剤 (グァーガム)、香料、着色料 (カロチノイド)
内容量	500g
賞味期限	枠外下部に記載
保存方法	品質保持の為、直射日光の当たる所、高温多湿を避けて保存して下さい。
製造者	株式会社グンブン 群馬県渋川市渋川2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpun@gunpun.com ホームページ http://gunpun.com



【グンプンの澱粉糖】

	変更前	変更後
栄養成分表示	栄養成分表示 (100g 当り) → ナトリウム Tr mg →	栄養成分表示 (100g 当たり) 消去
プラマーク	 PE,PET →	表記消去 <u>PE,PET</u>

栄養成分表示(100g当り)

エネルギー	336 kcal
たんぱく質	0 g
脂 質	0 g
炭水化物	91.3 g
食塩相当量	0 g
<u>ナトリウム</u>	<u>Tr mg</u>
リ ン	0 mg
カリウム	0 mg
水 分	8.7 g

日本食品標準成分表2015年(七訂)の計算による推定値

本品は厳重な品質管理のもとに製造  
しておりますが、万一製品にお気付  
の点がございましたら、お手数でも  
お買上げ店名・月日を御記入の上、  
上記弊社宛製品をお送り下さい。  
早速お取替えさせていただきます。



栄養成分表示(100g当たり)

エネルギー	336 kcal
たんぱく質	0 g
脂 質	0 g
炭水化物	91.3 g
食塩相当量	0 g
リ ン	0 mg
カリウム	0 mg
水 分	8.7 g

日本食品標準成分表2015年(七訂)の計算による推定値

本品は厳重な品質管理のもとに製造  
しておりますが、万一製品にお気付  
の点がございましたら、お手数でも  
お買上げ店名・月日を御記入の上、  
上記弊社宛製品をお送り下さい。  
早速お取替えさせていただきます。



【グンプンのT・T小麦粉】

	変更前	変更後
栄養成分表示	栄養成分表示 (100g 当り) → ナトリウム 3.5g →	栄養成分表示 (100g 当たり) 消去

栄養成分表示 (100g 当り)

エネルギー	355 kcal
たんぱく質	5.3 g
脂 質	0.9 g
炭水化物	81.4 g
食塩相当量	0.01 g
ナトリウム	3.5 mg
カルシウム	15.5 mg
カリウム	73.4 mg
リ ン	66.2 mg
水 分	12.1 g
灰 分	0.3 g


サンプル品分析による推定値

栄養成分表示 (100g 当たり)

エネルギー	355 kcal
たんぱく質	5.3 g
脂 質	0.9 g
炭水化物	81.4 g
食塩相当量	0.01 g
カルシウム	15.5 mg
カリウム	73.4 mg
リ ン	66.2 mg
水 分	12.1 g
灰 分	0.3 g

サンプル品分析による推定値

【グンプンのクッキー】

	変更前	変更後
栄養成分表示	栄養成分表示 (100g 当り) →	栄養成分表示 (100g 当たり)
原材料名	○ココア味：コーンスターチ (国内製造)、ショートニング、砂糖、ココアパウダー、食塩/膨張剤 ○ココナッツ味：コーンスターチ (国内製造)、ショートニング、砂糖、ココナッツ、食塩/膨張剤	○ココア味：コーンスターチ (国内製造)、ショートニング (大豆を含む)、砂糖、ココアパウダー、食塩/膨張剤 ○ココナッツ味：コーンスターチ (国内製造)、ショートニング (大豆を含む)、砂糖、ココナッツ、食塩/膨張剤
アレルギー注意喚起表示	本品製造工場では乳、卵、小麦粉を含む製品を製造しています。	本品製造工場では乳成分、卵、小麦を含む製品を製造しています。
その他①	記載なし	「低たんぱく質(ココア味は通常のクッキーの 28%ココナッツ味は通常のクッキーの 14%)」
その他②	記載なし	本品は、消費者庁許可の特別用途食品 (病者用食品) ではありません。
プラマーク	 個包装：PP トレー：PP → 外装：PP	表記消去  個包装：PP トレー：PP 外装：PP

品名	クッキー
原材料名	小麦粉、砂糖、ショートニング(国内製造)、ショートニング(分級)、ココアパウダー、卵黄、卵白、ココアチップ(国内製造)、ショートニング(分級)、ココアパウダー、食塩、卵黄
内容量	20個
賞味期限	特許下産記載
保存方法	開封後は必ず密封して保存して下さい
販売者	株式会社グンパン 群馬県渋川市渋川2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpan@gunpan.com ホームページ http://gunpan.com
製造者	株式会社カニヤ 山梨県甲府市上岡町228番地

※本工場製造工場では、互換性、衛生管理を徹底して製造しています。

※開封後は、お早めにお召し上がり下さい。

※本品は厳重な品質管理の下に製造しておりますが、万一製品にお取りかきのご迷惑がありましたら、お手数でもお買上げ店名・月日をご記入の上、上記弊社に御届きをお送り下さい。早速がお客様に返させていただきます。

栄養成分表示(100gあたり)


**【栄養成分】**

〔1個約6gあたり〕  
タンパク質 約0.09g  
カロリー 約28.4kcal  
フェニルアラニン 約3.3mg

**【ココアチップ】**

〔1個約6gあたり〕  
タンパク質 約0.04g  
カロリー 約29.4kcal  
フェニルアラニン 約1.9mg

おやつとして召し上がることで、簡単にカロリー補給することができます。

  
環境にやさしい  
FSC認証  
FSC認証

品名	クッキー
原材料名	小麦粉、砂糖、ショートニング(国内製造)、ショートニング(分級)、ココアパウダー、卵黄、卵白、ココアチップ(国内製造)、ショートニング(分級)、ココアパウダー、食塩、卵黄
内容量	20個
賞味期限	特許下産記載
保存方法	開封後は必ず密封して保存して下さい
販売者	株式会社グンパン 群馬県渋川市渋川2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpan@gunpan.com ホームページ http://gunpan.com
製造者	株式会社カニヤ 山梨県甲府市上岡町228番地

※本工場製造工場では、互換性、衛生管理を徹底して製造しています。

※開封後は、お早めにお召し上がり下さい。

※本品は厳重な品質管理の下に製造しておりますが、万一製品にお取りかきのご迷惑がありましたら、お手数でもお買上げ店名・月日をご記入の上、上記弊社に御届きをお送り下さい。早速がお客様に返させていただきます。

栄養成分表示(100gあたり)

**【栄養成分】**

〔1個約6gあたり〕  
タンパク質 約0.09g  
カロリー 約28.4kcal  
フェニルアラニン 約3.3mg


**【ココアチップ】**

〔1個約6gあたり〕  
タンパク質 約0.04g  
カロリー 約29.4kcal  
フェニルアラニン 約1.9mg

おやつとして召し上がることで、簡単にカロリー補給することができます。

低たんぱく質(ココア味は通常のクッキーの28%)  
ココアチップは通常のクッキーの14%

本品は、消費者生活用の特別用途食品(病者用食品)にはあたりません。

  
環境にやさしい  
FSC認証  
FSC認証



【グンプンパスタ】

	変更前	変更後
栄養成分表示	栄養成分表示 (100g 当り) →	栄養成分表示 (100g 当たり)
原材料名	コーンスターチ (国内製造)・ 馬鈴薯澱粉/クチナシ色素	コーンスターチ (国内製造)、馬鈴薯でんぷん/クチナシ色素

栄養成分表示 (100g 当たり)  
計測状態 計測方法

エネルギー	343 kcal	150 kcal
たんぱく質	0.2 g	0.08 g
脂質	0.5 g	0.2 g
炭水化物	96.0 g	96.4 g
ナトリウム	4.8 mg	2.1 mg
塩化相当量	0.01 g	0.01 g
カルシウム	5.2 mg	2.3 mg
カリウム	21.2 mg	9.4 mg
リン	30.6 mg	13.7 mg
マグネシウム	6.9 mg	3.9 mg
水分	13.2 g	61.3 g
灰分	0.1 g	0.04 g
フェニルアラニン	9.0 mg	4.0 mg
チロシン	7.0 mg	3.1 mg
ロイシン	18.0 mg	8.0 mg
メチオニン	5.0 mg	2.2 mg

サンプル分析による推定値

名 称	蒸粉パスタ
原材料名	コーンスターチ(国内製造)・馬鈴薯でんぷん/クチナシ色素
内 容 量	500g
賞味期限	特外下部に記載
保存方法	直射日光及び、高温多湿の場所は、避けて保存してください。
製 造 者	株式会社グンプン 群馬県渋川市渋川 2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpun@gunpun.com ホームページ http://gunpun.com

栄養成分表示 (100g 当たり)  
計測状態 計測方法

エネルギー	343 kcal	150 kcal
たんぱく質	0.2 g	0.08 g
脂質	0.5 g	0.2 g
炭水化物	96.0 g	96.4 g
ナトリウム	4.8 mg	2.1 mg
塩化相当量	0.01 g	0.01 g
カルシウム	5.2 mg	2.3 mg
カリウム	21.2 mg	9.4 mg
リン	30.6 mg	13.7 mg
マグネシウム	6.9 mg	3.9 mg
水分	13.2 g	61.3 g
灰分	0.1 g	0.04 g
フェニルアラニン	9.0 mg	4.0 mg
チロシン	7.0 mg	3.1 mg
ロイシン	18.0 mg	8.0 mg
メチオニン	5.0 mg	2.2 mg

サンプル分析による推定値

名 称	蒸粉パスタ
原材料名	コーンスターチ(国内製造)、馬鈴薯でんぷん/クチナシ色素
内 容 量	500g
賞味期限	特外下部に記載
保存方法	直射日光及び、高温多湿の場所は、避けて保存してください。
製 造 者	株式会社グンプン 群馬県渋川市渋川 2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpun@gunpun.com ホームページ http://gunpun.com



【グンプンマカロニ】

	変更前	変更後
栄養成分表示	食物繊維 4.6g⇒	記載箇所変更
原材料名	安定剤 (ジェラガム) ⇒	安定剤 (ジェランガム)

栄養成分表示(100g当たり)

エネルギー	331 kcal
たんぱく質	0.3 g
脂質	0.4 g
炭水化物	81.5 g
ナトリウム	5.3 mg
(食塩相当量)	0.01 g
カルシウム	15.2 mg
カリウム	6.8 mg
リン	17.0 mg
マグネシウム	2.8 mg
水分	13.1 g
灰分	0.1 g
食物繊維	4.6 g
フェニルアラニン	9.0 mg
チロシン	6.0 mg
ロイシン	18.0 mg
メチオニン	6.0 mg

サンプル品分析による測定値

名 称	素材マカロニ
原材料名	コーンスターチ(国内製造)、甘藷でんぷん、難消化デキストリン/セルロース、安定剤(ジェラガム)、パプリカ色素
内 容 量	250g
賞味期限	枠外に記載
保存方法	直射日光及び、高温多湿の場所は、避けて保存してください。
製 造 者	株式会社グンプン 群馬県渋川市渋川 2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpun@gunpun.com ホームページ http://gunpun.com



栄養成分表示(100g当たり)

エネルギー	331 kcal
たんぱく質	0.3 g
脂質	0.4 g
炭水化物	81.5 g
食物繊維	4.6 g
ナトリウム	5.3 mg
(食塩相当量)	0.01 g
カルシウム	15.2 mg
カリウム	6.8 mg
リン	17.0 mg
マグネシウム	2.8 mg
水分	13.1 g
灰分	0.1 g
フェニルアラニン	9.0 mg
チロシン	6.0 mg
ロイシン	18.0 mg
メチオニン	6.0 mg



名 称	素材マカロニ
原材料名	コーンスターチ(国内製造)、甘藷でんぷん、難消化デキストリン/セルロース、安定剤(ジェランガム)、パプリカ色素
内 容 量	250g
賞味期限	枠外に記載
保存方法	直射日光及び、高温多湿の場所は、避けて保存してください。
製 造 者	株式会社グンプン 群馬県渋川市渋川 2835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpun@gunpun.com ホームページ http://gunpun.com

【グンプンきな粉】

	変更前	変更後
栄養成分表示	栄養成分表示 (10g 当り) → ナトリウム 0.44mg →	栄養成分表示 (10g 当たり) 表記消去
原材料名	コーンスターチ (国内製造)、 小麦でんぷん、大豆、砂糖/クチ ナシ色素	コーンスターチ (国内製造)、 <b>砂 糖、馬鈴薯でんぷん、大豆</b> /クチナシ 色素

エネルギー	38.1 kcal
たんぱく質	0.67 g
脂質	0.48 g
炭水化物	7.77 g
食塩相当量	0 g
ナトリウム	0.44 mg
カルシウム	0.09 mg
カリウム	32.0 mg
リン	11.7 mg
水分	0.7 g
フェニルアラニン	30 mg
チロシン	19 mg
ロイシン	49 mg
メチオニン	9 mg

サンプル品分析による推定値

品 名	薄粉加工品
原材料名	コーンスターチ(国内製造)、小麦 でんぷん、大豆、砂糖/クチナシ色素
内 容 量	10g×12袋入
賞味期限	特外下部に記載
保存方法	品質保持のため直射日光の当たる 所、高温多湿を避けて保管して下さい。
販 売 者	株式会社グンプン 群馬県渋川市渋川2835-2 電話 0279-60-0006
製 造 者	群馬製粉株式会社 群馬県渋川市渋川1183




エネルギー	38.1 kcal
たんぱく質	0.67 g
脂質	0.48 g
炭水化物	7.77 g
食塩相当量	0 g
カルシウム	0.09 mg
カリウム	32.0 mg
リン	11.7 mg
水分	0.7 g
フェニルアラニン	30 mg
チロシン	19 mg
ロイシン	49 mg
メチオニン	9 mg

サンプル品分析による推定値



品 名	薄粉加工品
原材料名	コーンスターチ(国内製造)、小麦 でんぷん、大豆、砂糖/クチナシ色素
内 容 量	10g×12袋入
賞味期限	特外下部に記載
保存方法	品質保持のため直射日光の当たる 所、高温多湿を避けて保管して下さい。
販 売 者	株式会社グンプン 群馬県渋川市渋川2835-2 電話 0279-60-0006
製 造 者	群馬製粉株式会社 群馬県渋川市渋川1183


【NR でんぷんもち】

	変更前	変更後
栄養成分表示	エネルギー 89 kcal →	エネルギー 100 kcal
内容量	(45 g ± 2) × 12 →	45 g × 12 個入り
プラマーク	 PE, PA →	表記消去 <u>PE, PA</u>
アレルギー 注意喚起表示	本製品の製造ラインでは、大豆、ゴマを使用した製品も製造しています。 →	本製品の製造ラインでは、 <b>えび、かに</b> 、大豆、 <b>クルミ</b> を使用した製品も製造しています。
添加物表示	★本品は弊社の独自の製法により、一切の添加物・化学合成品は使用しておりません。 →	消去





【グンプンの力餅】

	変更前	変更後
栄養成分表示	栄養成分表示 (100g 当り) → 熱量 90 kcal → 脂質 0.05 g → 炭水化物 22.3 g →	栄養成分表示 (100g 当たり) 熱量 102kcal 脂質 0.1 g 炭水化物 24.8 g
アレルギー注意喚起表示	記載なし	本製品の製造ラインでは、 <b>えび、かに、大豆、クルミ</b> を使用した製品も製造しています。
プラマーク	 PE,PA →	表記消去 <u>PE,PA</u>

グンプンの力餅

グンプンの力餅は、弊社が独自製法で企画開発したでんぶん餅です。普通のお餅と同様にお使い頂けますので、様々な料理にご利用下さい。また、従来のでんぶん餅特有のでんぶん臭も少なく、ほんのりとしたお米の香りがお楽しみ頂けます。

栄養成分表示(1個45g当たり)

熱量	90 kcal
たんぱく質	0.2 g
脂質	0.05 g
炭水化物	22.3 g
ナトリウム	4 mg
(食塩相当量)	0.01 g
カリウム	2 mg
リン	6 mg
水分	22.5 g
灰分	0.05 g

サンプル品分析による推定値  
 ※商品管理には十分気を配っておりますが、万一商品に不備がございましたら弊社までご連絡下さい。

名称	でんぶんもち
原材料名	でんぶん(国内製造)、米粉/加工でんぶん(一部に小麦を含む)
内容量	45g×12個入
賞味期限	枠外上部に記載
保存方法	直射日光及び高温多湿を避けて保存して下さい。
販売者	株式会社グンプン 〒377-0008 群馬県渋川市渋川2835-2 TEL 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 Mail gunpun@gunpun.co.jp
製造者	株式会社もちや 埼玉県加須市砂塚2485

- ◆召し上がり方◆  
 ◎焼いて頂くか、沸騰したお湯に約4～5分茹でてお召し上がり下さい。  
 ◎その他にものり巻・きな粉餅等でお召し上がり下さい。

注意  
 油で揚げると、破裂する恐れがあるので油の中には入れないで下さい。(やけどの恐れがあります)  
 開封後は、お早めにお召し上がり下さい。



グンプンの力餅

グンプンの力餅は、弊社が独自製法で企画開発したでんぶん餅です。普通のお餅と同様にお使い頂けますので、様々な料理にご利用下さい。また、従来のでんぶん餅特有のでんぶん臭も少なく、ほんのりとしたお米の香りがお楽しみ頂けます。

栄養成分表示(1個45g当たり)

熱量	102 kcal
たんぱく質	0.2 g
脂質	0.1 g
炭水化物	24.8 g
ナトリウム	4 mg
(食塩相当量)	0.01 g
カリウム	2 mg
リン	6 mg
水分	22.5 g
灰分	0.05 g

サンプル品分析による推定値  
 ※商品管理には十分気を配っておりますが、万一商品に不備がございましたら弊社までご連絡下さい。

名称	でんぶんもち
原材料名	でんぶん(国内製造)、米粉/加工でんぶん(一部に小麦を含む)
内容量	45g×12個入
賞味期限	枠外上部に記載
保存方法	直射日光及び高温多湿を避けて保存して下さい。
販売者	株式会社グンプン 〒377-0008 群馬県渋川市渋川2835-2 TEL 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 Mail gunpun@gunpun.co.jp
製造者	株式会社もちや 埼玉県加須市砂塚2485

- ◆召し上がり方◆  
 ◎焼いて頂くか、沸騰したお湯に約4～5分茹でてお召し上がり下さい。  
 ◎その他にものり巻・きな粉餅等でお召し上がり下さい。

注意  
 油で揚げると、破裂する恐れがあるので油の中には入れないで下さい。(やけどの恐れがあります)  
 開封後は、お早めにお召し上がり下さい。





【グンプンの細うどん】

	変更前	変更後
栄養成分表示	栄養成分表示 (100g 当り) → 糖質 84.6g l 食物繊維 0.7g →	栄養成分表示 (100g 当たり) <b>炭水化物 85.3 g</b> に変更
商品説明文	・(株)グンプンが独自製法で企画開発した、たんぱく質を抑えたでんぷんうどんです。 →  ・◎現代人に不足しがちなカルシウムを強化しています。(100g 当り 677mg) →	・ <b>たんぱく質を抑えた</b> を削除。  ・左記文削除
原材料名	コーンスターチ (国内製造)、馬鈴薯澱粉/強化剤 (貝殻未焼成カルシウム)	コーンスターチ (国内製造)、馬鈴薯 <b>でんぷん</b> /貝殻未焼成 <b>カルシウム</b>

グンプンの細うどん

このグンプンの細うどんは人々のより快適な生活をサポートする(株)グンプンが独自製法で企画開発した、**たんぱく質を抑えたでんぷんうどん**です。調理方法は普通のうどんと同じ、その後の調理方法でさまざまな料理ができます。

- ◎現代人に不足しがちな**カルシウム**を強化しています。(100g 当り 677mg)
- ◎うどん独自のコシの強い食感でたんぱく質は 100g 中 0.3g です。さまざまな調理方法にお使い頂けます。
- ◎乾燥タイプのため常温で日持ちします。

作り方 (グンプンの細うどんの召し上がり方)

1. 沸騰したお湯に入れ中火で約 8 分間茹でて頂きます。
2. ざるうどんの場合水にさらして表面のヌメリをとり、タレにつけお召し上がりください。
3. かけうどんの場合は湯で汁をよく切り、つゆにお好きなトッピングをしていただき、お召し上がりください。

栄養成分表示 (100g 当り)

名 称	細うどん
エネルギー	344 kcal
たんぱく質	0.3 g
脂 質	0.5 g
糖 質	84.6 g
食物繊維	0.7 g
ナトリウム	6.9 mg
食塩相当量	0.02 g
カルシウム	677 mg
カリウム	20.5 mg
リ ン	32.5 mg
マグネシウム	10.5 mg
水 分	12.1 g
灰 分	1.8 g
フェニルアラニン	11 mg
チロシン	8 mg
ロイシン	21 mg
メチオニン	7 mg

サンプル品分析による推定値



4 901375 000403



本製品は厳重な品質管理のもとに製造しておりますが、万一製品にお欠けの点がございましたら、お手数でもお買上げの日を、月日を記入の上上記弊社宛にお送り下さい。早急の返信をさせていただきます。

※本製品は工場では少量を食品用包装材で製造しております。

グンプンの細うどん

このグンプンの細うどんは人々のより快適な生活をサポートする(株)グンプンが独自製法で企画開発した、**でんぷんうどん**です。調理方法は普通のうどんと同じ、その後の調理方法でさまざまな料理ができます。

- ◎うどん独自のコシの強い食感でたんぱく質は 100g 中 0.3g です。さまざまな調理方法にお使い頂けます。
- ◎乾燥タイプのため常温で日持ちします。

作り方 (グンプンの細うどんの召し上がり方)

1. 沸騰したお湯に入れ中火で約 8 分間茹でて頂きます。
2. ざるうどんの場合水にさらして表面のヌメリをとり、タレにつけお召し上がりください。
3. かけうどんの場合は湯で汁をよく切り、つゆにお好きなトッピングをしていただき、お召し上がりください。

栄養成分表示 (100g 当り)

名 称	細うどん
エネルギー	344 kcal
たんぱく質	0.3 g
脂 質	0.5 g
糖 質	<b>85.3 g</b>
食物繊維	0.7 g
ナトリウム	6.9 mg
食塩相当量	0.02 g
カルシウム	677 mg
カリウム	20.5 mg
リ ン	32.5 mg
マグネシウム	10.5 mg
水 分	12.1 g
灰 分	1.8 g
フェニルアラニン	11 mg
チロシン	8 mg
ロイシン	21 mg
メチオニン	7 mg

サンプル品分析による推定値



4 901375 000403



本製品は厳重な品質管理のもとに製造しておりますが、万一製品にお欠けの点がございましたら、お手数でもお買上げの日を、月日を記入の上上記弊社宛にお送り下さい。早急の返信をさせていただきます。

※本製品は工場では少量を食品用包装材で製造しております。

名 称	細うどん
原材料名	コーンスターチ(国内製造)、馬鈴薯でんぷん/貝殻未焼成カルシウム
内 容 量	500g
賞味期限	密閉下部記載
賞味方法	直射日光及び高温多湿の場所を避けて保存してください。
保存方法	
製 造 者	株式会社グンプン 群馬県高崎市高田12835-2 電話 0279-60-0006 FAX 0279-60-0007 E-MAIL gunpun@gunpun.com ホームページ http://gunpun.com

●開封後はなるべくお早めにお召し上がりください  
本製品は厳重な品質管理のもとに製造しておりますが、万一製品にお欠けの点がございましたら、お手数でもお買上げの日を、月日を記入の上上記弊社宛にお送り下さい。早急の返信をさせていただきます。

※本製品は工場では少量を食品用包装材で製造しております。

・価格等について

価格、保存方法、賞味期限、JANコード等の変更はございません。

度重なる変更で大変お手数ではございますが、必要に応じて関係者様への回覧をお願いいたします。

以上